,

Vouvreium Aulonum , Seuchiam , Narres, cum omnibus appenditiis eorum
;

et oblata altaris ejusdem Ecclesiae , dimidium Burguni ipsius loci , et ibi-

dem furnuni cum molendinis , et duas partes tholonei salis , et Alpes S.

Lac Léman Mauricii , totiusque caput * Laci ; ea videlicet ratione, ut omni tempore nostri

praecepti auctoritate ipsi et successores eorum quietè habeant et teneant ,
^

et inde in refectorio vivant , et quidquid utile sibi in commune bonum decre-

verint , libéré faciant. Si quis vero, quod minime credimus , eos molestaverit,

non valeat vindicare quod appétit : sed sit culpabilis, et persolvat quingintas

libras optimi auri, medietatem ipsi Ecclesiae , et medietatem regiae Gimerae.

Verùtn ut hoc credatur certius praesens praeceptum , manu propria firmamus,

et sigillo nostro signari , et praedictorum Episcoporum anathemate rauniri prae-

cipimus.

Datum anno ab Incarnatione Domini MXIV , regni vero Régis Rodul-

*XKi phi XXIV. * die Sabbati XVI. Calend, Martii, Luna XVIII. Indictione * I.

^^^ Actum in Agauno [h) féliciter.

dulphi Diplo- VI. U
mata VI et

^œtatJTa!^^-
Pf^edia quaedani in Comitatu Bargensi sita Amisoni et uxori ejus

pone. conceduntur.
Ex Chartula-

rio ejusdem. Ibid. pag. 3.
Ecclesùe.

An. lOte. Tî* nomine sanctae Trinitatis et individuae (c) Unitatis. Rodulplius divinâ

J. providente clementiâ Rex. Notum esse volumus omnibus Dei Ecclesiae

filiis natis et nascendis
,

qualiter quidam ex fidelibus nostris Amiso nomine

venit ad nos, postulans ut sibi per praestariam concederemus quandam terram

sancti Mauritii , cui assensum praebentes , largimur tam ipsi jam praefato

Amisoni et uxori ejus
,
quam sibi légitime adquisierit , et post eorum dis-

cessum , cuicumque illorum infanti dare voluerint vel consentire ; mansos g
* Comté de duos conjacentes in Comitatu Bargensi *

, sive in valle Nugerolensi , tam in

Barges q^^\^ quàm casalibus , campis, pratis , vineis
,

pascuis , silvis , aquis , aqua-

rumque decursibus , et cum omnibus appenditiis sive usamentis omnibus

,

laudante et consentiente domno ac verierabili Burcardo Archiepiscopo et

loci Agaunensium Abbate , simulque fratribus sancti Mauritii annuentibus

,

(à) Bertholdus pater Humberti, caput Coini- nadae dictuin, in Vallesia , en Fallais , nobilita-

tum Sabaudiae, notatur in Clironico Ditmari tum martyrio S. Mauricii legionis Thebaeorum

ante annum 980, ut videra est Tom. X, p. 122. Ducis et sociorum..

factus ,
juxta eundem Guichenon. Coines Mau- (c) Nota exoticain banc invocalionem

,
jam

riennae et Sabaudiae Diplomate RodulpLi Régis inonuimus diversas Rodulphi formulas
,

quas

dato Aquis 5 Idus Maii. vide-sis.

[b] Agaunum , S. Mauritz , antiquitùs Ter-
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A accipientes à jam dicto Amisone vineam unam siii primi jnris, sitam in Co-

mitatu Bargensi, sive in valle Nugcrolensi , et campum unum
,
quo eadem

vinea possit operai'i, sub censu duodecim denariorum, quos singulis annis in

festivitate sancti Mauritii ad ejus altare persolvant : et si uno anno négligen-

tes extiterint, in altero dupluni eomponant, et si uno securè possideant, et

ut à nobis factum esse videatur, et à nemine posteroruni nostronim inferatur,

suis eonsimilibus ad firmandum dare jussimus. Bertholdus («) Cornes firma-

vit , Cuono Cornes et filii ejus firmaverunt , Seligerus firmavit, Adalger

firmavit.

Actum Pinpeningis in praesentia quam plurimorum hoc videntium, die

r> Dominico , anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi MXVI anno

Régis Ruodolfi Régis quànipii XXVI.
Ego Franco vice Pandolfî Cancellarii subscripsi.

VII.

Restituit Monasterio S. Andreae Viennensi Ecclesiam S. Sympho- ex chanuia-

riani, et addit quidquid Constantius in valle Ortensi per rhs.jndreœ

donum Aimoini Abbatis aedifîcaverat.

Afud Acherium, Tom. III Spicilegii, pag, 386.

IN nomine sanctœ et individuse Trinitatis, Ruodulfus divina providentia A*. 1015.

serenus Rex. Justis fidelium nostrorum petitionibus acquiescere justum

ducimus et honestum. Quâ de re notum sit omnibus Dei Ecclesiae filiis,

nostrisque fidelibus praesentialiter natis et in futuro nascendis
,

qualiter pa-

tente Irmingarde ( b ) Regina conjuge nostra carissiraa , necnon Burchardo

Archiepiscopo fratre nostro dilectissimo, sed et Utelino fidèle nostro ro-

gante, reddiinus Monasterium * S. Andreae in civitate Viennensi constru- * Monaste-

etura *, oui Hugo Abbas praeesse videtur, Ecclesiam in honore sancti Simfo- "o

riani dicatam in septimo, cum dotis et decimis et offerendis, et omnibus ap-
*=o"struco

pendiciis, ut sicut pater noster memoriae bonae Chuonradus Rex et mater

nostra Mathildis pro anima sua illud dederunt ; ita nos pro anima nostra illud red-

dimus, ut omni tempore illic permaneat ad stipendia fratrum ibi Deo famu-

lantium in potestate et gubernatione Hugonis Abbatis et successorum ejus. Da-
'* mus etiam in valle Ortensi quidquid Constantius ibi aedificavit per donum Au-

nuini Abbatis, eo ipso modo ut superiora dedimus quae sunt sancti Andreae.

Volumus ergo ut in pace locus permaneat cum omnibus pertinentiis suis

,

nulla aliéna potestate gravatus. Ut haec à nobis facta credantur, et à posteris

nostris non frangantur, manu nostra roboravimus, et sigillari jussimus.

Signum Domni Ruodulfi Régis. Paldolf'us Cancellarius recognovi.

Data pridie Idus Aprilis, anno Incarnationis Domini MXV. régnante Ruo-

dulfo Rege anno vicesimo (c). Actum * Aquis. « ^^

VIII.

Ex propria haereditate Monasterio Cluniacensi concedit Ecclesiam
S. Blasii m viculis sitam in pago Genevensi cum omnibus

pertinentiis suis.

E
Ex Bibîiotheca Cluniacensi col. 411,

IN nomine sanctae et individuae Trinitatis, Rodulfus Dei gratiâ Rex. Igitur

ciim totius ordo religionis, secundùm décréta praecedentium Regum, sanctœ
conversationis exordium sumeret, et ad perseverandum in ea sustentacula

alimoniae his qui districtiùs atque familiariùs in Dei servitio se coercent
*

publica regalis res ad sufïicientiam aliis, et minus aliis subministraret et

(a) Cessit è vivis Bertholdus iste circa annura test in superioribus Cartis.

1024. (c) Legendmn est vicesimo primo , aut corri-

(6) Ennengardis seu Irmengardis Regina Ro- gcnduin JUXir pro MXr , ut coricurrere
dulfi Régis secunda uxor erat; nam prima Agil- possint .11 duo nuincri ; constat cnim Rodulfum
drudis vocabatur , ut pcrspiccre quisquc po- Regeiii renunciatum fuisse aiite finem anni 994.

Z zz ij

An. 1619.

' al. exercent
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Cluni

Albker

ita per ordinem sanctae Ecclesiae status usque ad praesens per longa tempo- ^
mm curricula extensus sit : nihilomiiiùs dignum est ut nos, qui quasi per

novissimos operarios in vinea Dei laboramus , eosdem operarios in exer-

citio operis Dei defîcere non sinamus : quin potiùs , ut vires suppetunt

nohis , usque ad unguem perducere tentemus. Quapropter sciant omnes
praesenti tempore decedentes, et futuro succedentes, qualiter ego Rodul-

* \eseErmen- f^g^ petente atque exoptante, dilectissima conjuge mea Irainsanda *, dono
ex haerœditaria mea possessione quoddam praediolum, ob animae meae et

suprà memoratae conjugis mese remedium, cœnobio S. Pétri quod dicunt

Cluniacum *, et Abbati ejusdem Monasterii, et Monachis ejus
,

praecepto et

S. Benedicti regulœ modo et deinceps obedientibus , et ibidem Deo fa-

mulantibus, Ecclesiam sancti Blasii in vinculis totam, cum omnibus ibi-

dem pertinentibus, cum montibus et planitiis, agris, pratis, pascuis , silvis , B
decimatione, servis et anoillis, et cum omnibus utensilibus, dono ego et

prsedicta conjux mea ad suprascriptum Monasterium, ut si nos minus idoneè

injunctum à Deo peregimus ofïicium , delicti nostri et negligentiae non pro

merito recipiamus dispendium, sed per eorum orationes, quos substenta-

mus ; subministrantes temporalia, ad stadium currentes remuneremur mer-

cede perpétua. Hsec ut à nobis facta credantur , et à posteris nostris non
infringantur, manu nostra roboravimus et sigillari fecimus.

Signum Rodulfi Régis pii.

Albicer * indignus Presbyter, jussu Régis scripsit hsec.

Acta sunt haec in villa Tabernis (a), quam alio nomine propter fluvium

*Ve^eUrba ibidem defluentem Utba * appellant. Data XYIII. Kal. Febr. anno ab
'XXV. Incarnatione Domini MXIX. régnante Rodoifo Rege, anno regni sui XXXI *. G

Hoc itaque benettciolum, id est, suprà memorata Ecclesia quam damus

fratribus Cluniaco degentibus, jacet in pago et in Comitatu Genevense, cum
vicis ibidem appendentibus.

IX.

Donat {b) Monasterio Saviriiaci in agro Lugdunensi villam

Taluerias in pago Albanensi sitam cum Ecclesia B. Marias

et SS. Pétri et Mauricii.

Apud Gnichenon. Bibliot. Sebus. pag. 97.

IN nomine sanctae et individuae Trinitatis. Rodulfus divina favente gratia

Rex. Rébus nostris Ecclesias Dei augmentare, more Regum praedeces- t\

sorum nostrorum utile duximus, et honestum dijudicamus. Quapropter no-

tum sit omnibus Dei Ecclesiae, et nostris fidelibus natis et nascituris qua-

liter ob animae remedium, et petitione Irmingardis Reginae conjugis nostrae di-

leclae, et Burchardi Archiepiscopi fratris nostri, et Burchardi Viennensis

Archiepiscopi, caeterorumque nostrorum fidelium. Damus in pago * Alba-

nense Talums * villam cum appenditiis suis, et cum Ecclesia in honore S.

Mariae, et S. Pétri et S. Mauricii consecratam ad S. Martinum et Mo-

nasterium * Saviniacense, et ad regimen et subjectionem Iterii Abbatis, et

successorum ejus , et utilitatem fratrum (c) Talueriis monasticè Deo famu-

lantium ; ita ut in nostra tuitione et Irmingardis Reginae et successorum no-

strorum Regum remaneat. Et ut haec à nobis facta credantur, manu nostra

roboravimus, et sigillari jussimus. S. Domini Rodulfi Régis.

Ex C/iartula-

rio Monade^
rii Savinia-

censis.

Circa an.

1020.

* Albanais

* Taloires

' Savigny à
trois lieues de
Lyon.

(a) Villa Tabernœ vulgô [les Tavernes) latlno no-
mine oliih dicta à fluvio Urba praefluente Urbœ ap-
pellationem acccpit, ut ibidem dicitur ; et est pagus
Vici Transjurensis. No.stris Orbe , incolis Orbach.

Très igitur vicos Tabcrnae nomine distinguere

oportet, Tabernae seu Vrba, Tabernœ ad Rhenum, et

Tabernœ Montanœ, uterque in Alsatia, in qua Bur-
gundici juris nullum prorsùs vestigium apparat.

(b) Cartam banc refert M.Tbillonius ad an.

lOïO. Iterius Cluniacensis Monacbns Savinia-

censi Cœnobio praefectus est Abbas anno 1018.
(c) Hoc est Talueriense Monasterium, diue-

cesis Gebennensis prope Anneciacum , Saviniaco

subductum ab Urbano VIII, nunc Abbalia, sub
Benedictina congregatione S. Justinae in Italiâ,

exstat in pago Albanensi, eà parte Ducatûs Ge-
bennensis

,
quae Anneciacum , Taluerias , Ru-

miliacum et loca circumvicina continet. Ad haec

Gaufredus cum uxore sua Petronilla Ecclesiam S,

Pauli, sitam in lerritorio Santonensi, sabler caHrum.,

quod vucatur Bolavilla, freti consilio Willelmi

Coraitis Engolismensis , ejusque uxoris domnae

Gerbergse parentum suorum , Alduini fratris sui,

necnon Isli Episcopi Sanctonensis, donant Savi-

niacensi Cœnobio , id est , domno Abbati Iterio

et Monachis sub eo degentibus ;
Cartam Gau-

fridi vulgavit Guichenon in Bib. Sebus. p. 125 :

cui signa apposuerunt W illelmus Cornes pater

ejusdem Gaufredi , et Gerbergae matris ejus.

Data per manuni Duranti Monac/ii, mense Junio,

feria III, régnante Roberto Rege in Francia. et Ru-

dulfo in Gallia. Hanc verô donationem anle an,

1028
,
quo Willelmus Cornes è vivis decessit

,

scriptam fuisse oportet.
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A ^\

Ecclesiae Viemiensi Comitatum Viennensem concedit.

Ex Archivis hujus EcclesÙB.

IN
nomine sanctae et individuae Trinitatis , Rodulfus divina favente «le- Aa. 1023,

mentia Rex. Quia igitur hujus saeculi praesentis assolet adversitas unum-
quemque liominem impedire , ne officiis sibi injunctis studiosè ac possit

inhaerere , ut decet ; recognoscinius et nos , atque per omnia probamus
,

B niulta negligenter
,

quae nobis fuerant et sunt restauranda atque emendanda,

minus ofticiosè ex nostro regimine esse peracta. Quapropter ut Regum mos
fuit et est , ut si qui minus juste in mundanis legibus discernendis semetip-

sos exercebant ; in ecclesiasticis tamen rébus meliorandis fréquenter [ de-

sudarent]: hoc exemple ammoniti , et nobis placuit , et decernimus , ut

de rébus
,

quas usque nunc humanis nostris usibus subegimus , divinis cul-

tibus deinceps serviendum redigamus. Qua de re sciant universi, qui ama-

tores comprobantur esse divini cultûs
,

qualiter ego , Isetante dilectissima

conjuge mea Irmengarda Regina , dono ob recordationem animae meae et

ejus, et ob remedium peccatorum nostrorum , S. Mauricio Ecclesiae Vien-

nensis patrono , et Episcopis eidem Ecclesiae prfetitulatis , atque deinceps

in curricula saeculorum praeordinandis , Viennensem (a) Comitatum , cum
Q omnibus appendiciis suis infra ipsam civitatem Viennensem et extra civita-

tem , cum Castello quod supereminet ipsi civitati, quod dicunt proprio nomi-

ne * Pupet (b). Et quicquid nostro usui legis censura per manus minislro- »a| p^pg^

rum nostrorum nunc usque solvebat , hoc idem , ut diximus , eidem Eccle-

siae et Episcopis ibidem ad Deo serviendum dicatis ea lege donamus , ut

si quis Regum per tyrannidem , aut aliquis Ecclesiae Dei inimicus ista vo-

luerit ab Ecclesia Dei et S. Mauricii toUere et violenter abstrahere , aeter-

nas et nunquam extinguendas gehennae flammas cum Juda traditore se

noverit irremediabiliter lucre. Ut haec à nobis facta credantur , et à poste-

ris nostris non infringantur , manu nostra roboravimus , et sigillari jussimus.

Signum Domni Rodulfi Régis.

Albertus indignus Presbyter jussu Régis scripsit.

D Acta fuerunt haec anno ab Incarnatione Domini MXXIII. régnante Ro-
dulfo Rege pio , anno regni sui XXX. Datum in vico Urba, quem alio vo-

cabulo dicunt, * Tabernis. 'tes Tavernes

XI.

Pro Divionensi S. Benigni Abbatia.

Ex Apographo.

IN
nomine sanctae et individuae Trinitatis , Rodulphus gratiâ Dei Rex. Si

honorabilium virorum petitionibus
,

qui])us pro sacris locis nostram sup-

g plicaverint excellentiam , aurem libenter accommodamus , casque ad etfe-

ctum perducimus , regiam exercemus consuetudinem , et ob id eos in nostrae

fidelitatis obsequiis devotiores efiicimus , et ad animae nostrie salutem no-

bis profuturum omnino confidinius. Comperiat [igitur omnium fidelium sanctae

Dei Ecclesiae nostrorumque praesentiiun ac futurorum solertia
,

quoniam

Otto (c) Comes ejusque filius Raynaldus duo regni nostri praeclarissimi

(a) Ab istâ concessione Archiepiscopi Viennae (b) Antiquitùs Viennam firinabant septein

intitulati sunt Comités ejusdera civitatis ; at quo Castra in circuitu civitatis posita, ex quibus un-
tcmjwre uti illo cœpcrunt

, non constat , cùiu deciino sxculo cxstabat Castrum Pupel aliàs

legamus in Bibliotheca Sebusiana p. 17 Taillafcrs Pipct , varié in Cartis nuncupatuin Eumedium ,

Viennensinin et Albonensium Coinitis an. 1183 Pompelacum^ Pupetum^ Popetum, Pompelium scu

et Guillelnmm Vieiina: et Matisconis an. 1192 Mom artificialLi.

denominationem usurpasse ibid. p. 243. Albo- (c) De Ottone cognomento Willelmo et Advcna
nensium Comitalùs etianinum fundus est Clien- consule indicetn Onoinasticuin Tomi nostri X :

telae Ecclesiae Vicnnensis. fuit iste Comes Divionensis.

Z z z iij

An. 1026.
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principes cum consorte regni nostr^ Hermengarde Regina nostram adierint A
sublimitatem , rogantes concedi ac regali auctoritate firmari quandam dona-

tionem duarum Caldariarura in villa quae Salinas dicitur sitarum
,
quas pro

remedio suae animae Deo sanctique Benigni Monasterio apud Castrum Di-

vionense , cui praeesse videtur venerabilis Abba Willermus , conferre deli-

beraverant
,
quas ex rébus nostri beneficii adquisitas hactenus visi fuerant

possedisse. Quorum petitionibus , tam pro divini respectu timoris
,
quàm

pro recordatione ab eis nobis saepenuniero impensae fidelis obsequii servitu-

tis
,

gratanti annuentes animo , receptas ab eis denominatas res
,

quoniam
ad publicum jus pertinere videbantur , ad votum ipsorum concessimus atque

largiti sumus in perpetuam possessionem B. Benigni cœnobio rectoribusque

ejus jure firmissimo. Et ut in his quae pro expiandis peccaminibus bene-

factorum loci illius à fratribus ibi Deo famulantibus aguntur, nostrae recor- B
dationis temporibus succiduis intersit memoria ; statuimus atque decerni-

mus , ut quod ad prsefati loci utilitatem in jam dicta Salinis villa emptum
est vel collatum , futurisve temporibus emendum atque donandum

,
per hu-

jus nostrae aucloritatis praeceptum ratum habeatur ac firmum ; ila ut à nul-

lis nostris successoribus aut aliquibus aliis contradictoribus aliqua possit te-

meritate vel ratione violari. Si quis autem
,
quod eventurum minime cre-

dimus , huic nostrae auctoritatis praecepto obviare , et praesentem donationem

à nobis legaliter factam temptaverit effringere , non valeat quod cupit effi-

cere , sed sciât se compositurum auri libras mille , medietatem Camerae

nostrae , et medietatem praescripto Monasterio ejusque rectoribus Et ut hoc

veriùs credatur , diligentiùsque ab omnibus observetur , manu propria corro-

borantes , sigillo nostro subter insigniri jussimus.

Signum Domni Rodulphi Régis nobilissimi.

Ego Halinardus ad vicem Padulfi Cancellarii , eo ipso jubente , recognovi

et scripsi.

Data m. Idus Julii , luna XXV , anno ab Incarnatione Domini MXXVI.
Indict. IX. régnante domno Rodulpho Rege anno XXXII (a). Actum
Urbae féliciter. Amen.

XII.

ExChartuUtr. p^^ Ermembiir{?a nobili frmina.no Àbbatue O
S. Pauli re-

|^
sontion. Apud Chriffletium in Probat. ad Epistolam de Béatrice Comitissa

Cabilonensi. pag. 152.

An. 1028. TN nomine summae et individuae Trinitatis, Rodulfus Deo annuente et fa-

J.vente piissimus Rex. Cùm antiquissimae semper fuerit consuetudinis , res

donabiles , donatas , donandas , usu litterario corroborare , ne quod larga

bonorum manus largiter contulisset , id posterorum unca avaritia dissipasset
;

et rébus antiquitùs firmiter constitutis , et noviter fœdè destructis oriretur

seditio in populis , et post seditionem bella consurgerent : placuit nobis

antiquorum usuni imitari , et res in regno nostro sitas eodem modo , eadem

ratione in omnibus astipulari. Unde noverit sollertia nostrorum tidelium
,

tam praesentium quàm futurorum , Ermemburgam nobiliori semine exortam , E
bonaeque famae praeconiis collaudatam , nostrae celsitudinis magnificentiam

adisse , et impetrandae à nobis liumiliter postulasse : et nos quae postulavit, uti

nos et eam decuit , benigniter concessisse , cum conjugis meae Ermengardae

consensione : Videlicet terram
,
quam ego ipse dederam patri ejus Lamberto,

et ipse Lambertus sibi dédit
,

quando eam Umberto tradidit in matrimo-

nio : medietatem Ecclesiae
,

quae est in honore S. Gorgonii , in villa quae

dicitur Albonna , in Episcopatu Vesontiensi , in Comitatu Guaraschensi : et

quidquid ad ipsius medietatem pertinet , vel ad ipsum beneficium in toto

illo confinio : et alterius Ecclesiae medietatem
,

quae est in honore S. Mariae,

(a) Si perfectè cohaereant hae notae omnes cùm autem anno 993 regnare cœperit, juxta pri-

Chronologicse, invictè deraonstrant Rodulphum mam Cartam, regni ejus annus 33 est nurae-

regnare non cœpisse ante l3ra Julii anni 994 ; randus.
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A in villa dicta Luniaco , cum omnibus rébus quae ad eam perrinent : et quod

jacet de ipso beneficio in valle quae dicitur Clusa , ad possidendum absque

ulla contradictione , et ad donandum cuicumque voluerit , cum omni stabi-

litate. Si quis vero, quod non puto , hanc nostram donationem calumniare

vel infringere temptaverit , XV libras auri coniponat , et post hsec ista do-

nata * firma permaneat. donati»

Signum domni Rodulfi piissimi Régis
,

qui hanc donationem fieri jussit
,

et eam suo anulo signavit , anno Dominicae Incarnationis MXXVHI , regni

verô Rodulfi régis XXXin(a).
Ego vero Gualterius Grammaticus recognovi jussu ipsius Rodulfi Régis.

Actum Vivetio. Data XVI. Kal. Maii.

B

XIII.

Pro Ecclesia Viennensi.

Ex Archivis hujus Ecdesiœ.

IN
nomine sanctae et individuse Trinitatis , Roudolfus Rex. Notum sit om- a„ £028

nibus Dei Ecclesiae filiis , natis et nascituris
,

qualiter ob petitiones Ir-

iningardae Reginae conjugis nostrre , et postulationes Burchardi Archiepis-

copi , damus sancto Mauricio Ecclesiae Viennensis * Montem Arnoldi et • ieMont-Ar~

Montem ( h ) Salomonis in proprietatem et in tutelam Burchardi Archie- ««"«^

C piscopi et successorum ejus in perpetuum , ad stipendia fratrum in Ecclesia

S. Mauricii sub canonicali nomine Deo famulantium
,
pro remedio animae

nostrae et patris nostri , ceterorumque parentum nostrorum. Ut haec à nobis

facta credantur , manu nostra roboravimus, et sigillari jussimus.

Signum Domni Roudolfi Régis pii.

Paldolfus Cancellarius recognovi.

Data VI. Cal. Januarias , anno Incarnationis Domini MXXVHI, regni

Domni Rudolfi Régis XXXV (c). Actum Aquis.

XIV*. * Nota Diplo-

ma XIV Ro-

Concedit Ecclesiam S. Blasii in Diœcesi Gebennensi , Cluniacensi gis, idem om-

D MonaSterio. nino esse cum
Diplomate

VIII
,

quod

Ex Autograplw Cluniacensi. extat pag.

547 discre-

j-'i rn • • niir- i-v- P^"' tantùm

IN
nomme sanctae et mdividuae Inmtatis , Rodoltus Dei gratia Rex. Igi- notis Chrono-

tur cùm totius ordo religionis secundùm décréta praecedentium Reeruni l"^'*^'^ ; "*!!

1- .. ^ 1 1 .
" lorte Librarn

sanctae conversationis exordmm sumeret , et ad perseverandum m ea susten- negiigemia.

tacula alimoniae his
,

qui districliùs atque familiariùs in Dei servitio se ^^i'^.' '''^'^?"

coercerent
,

publica regalis res ad suffîcientiam aliis
, et minus aliis submi- pbmatTxiv^

nistraret : et ita per ordinem sanctae Dei Ecclesiae status usque ad praesens "' P<"è ex

per longa temporum curricula extensus sit. Nihilominùs dignum est ut nos , ^^"'^màq*

^p;
qui quasi per notissimos operarios in vinea Dei laboraraus , eosdem ope-

rarios in exercitio operis Dei deficere non sinamus : quin potiùs , ut vires

suppetunt nobis , usque ad unguem perducere temptemus. Quapropter sciant

omnes praesenti tempore decedentes , et futuro succedentes
,

qualiter ego
Ruodolfus

,
petente atque exhortante dilectissima conjuge mea Irmingarda

,

dono ex hereditaria mea possessione quoddam praediolum , ob aniniEe meae

et suprà memoratae conjugis meae remedium , Cœnobio S. Pétri
,
quod di-

cunt Cluniacum , et Abbati ejusdem Monasterii , et Monachis ejus praecepto

et S. Benedicti regulae modo et deinceps obedientibus , et ibidem Dco

(a) Lege XXXf-'I, ut bunc annum concilies mn/is, Salu-^mcns, extcnditur in parte suburbii
cum anno MXXfllf. Viennae quod vocatiir Punt-Evcque.

(b) Mons Salomonis multoties in Carlis bu- (c) Legendum est XXXf^/ , ut cohaereal cum
jusce Ecclesiae dicitur Sospolium, Suspulus. Salulis- anno MXXyill.
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famulantibus , Ecclesiam S. Blasii, et viculum totum , cum omnibus ibidem A
pertinentibus, cum montibus et planiciis, agris, pratis